ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

FONE/FAX (0**)49. 3349.0010

RUA RIO BRANCO, Nº 192      –     CENTRO   –   CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

DECRETO Nº 050/2009 DE 24 DE MARÇO DE 2009.

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA DATA DE VENCIMENTO DO IPTU – IMPOSTO SOBRE PROPRIEDADE TERRITORIAL URBANO, CONSTANTE DO CALENDÁRIO FISCAL.

ANTONIO GRANDO, Prefeito do Município de Irati, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições;

DECRETO

Art. 1° - Fica prorrogada a data de vencimento do IPTU – Imposto Predial e Territorial Urbano, constante do Decreto Municipal 157/2008 que fixou o Calendário Fiscal para o exercício de 2009.

Art. 1° - O vencimento do imposto descrito no art. 1º deste Decreto será o seguinte:

	TIPO DE TRIBUTO
	DATAS DE VENCIMENTO

	I.P.T.U
	30/04/2009
	30/04/2009
	29/05/2009
	30/06/2009

	IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO
	Cota Única c/ desconto de 20%
	1ª Parcela
	2ª Parcela
	3ª Parcela

Art 3º - As demais disposições do Decreto 157/2008 permanecem inalteradas

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as demais

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI – ESTADO DE SANTA CATARINA, EM 24 DE MARÇO DE 2009.

ANTONIO GRANDO

Prefeito Municipal

Este Decreto foi registrado e publicado em data supra.

TARCISIO SEHNEM

Assessor de administração e Planejamento